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Nowe zasady naboru dzieci do przedszkoli / oddziałów 

przedszkolnych 

( informacje dla rodziców) 

 

 Rekrutacja dzieci do przedszkoli na rok szkolny 2014/2015 będzie się 

odbywała na nowych zasadach. Nowa ustawa z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  z 2014r. poz. 7),  

która weszła w życie 18 stycznia br. określiła na nowo  zasady na jakich będzie 

odbywało się przyjmowanie dzieci do publicznych przedszkoli/ oddziałów 

przedszkolnych i warunki przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego. Ustawa 

potwierdziła dotychczasową zasadę, iż do publicznego przedszkola przyjmuje się             

w pierwszej kolejności kandydatów zamieszkałych na terenie gminy. Kandydaci 

zamieszkali poza terenem gminy mogą być przyjęci do przedszkola/oddziału 

przedszkolnego, po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego i jeżeli 

przedszkole/oddział przedszkolny dysponuje nadal wolnymi miejscami.  

Postępowanie rekrutacyjne będzie obejmować 2 etapy i przeprowadzać się je 

będzie co roku na wolne miejsca w przedszkolu/oddziale przedszkolnym. Ważne 

jest to, iż rodzice dzieci już przyjętych i uczęszczających do 

przedszkola/oddziałuprzedszkolnego nie muszą brać udziału                                      

w postępowaniu rekrutacyjnym. Wystarczy,  iż na 7 dni przed  terminem 

rozpoczynającym rekrutację do danego przedszkola/oddziału przedszkolnego, 

złożą na kolejny rok szkolny deklarację o kontynuowaniu przez dziecko 

wychowania przedszkolnego  w  tym  przedszkolu. 

 W pierwszym etapie, jeżeli liczba  kandydatów z  terenu gminy przekracza 

liczbę wolnych miejsc w  przedszkolu/oddziale przedszkolnym  będą brane łącznie 

7 kryteriów, które określił ustawodawca.  Kryteria te będą miały jednakową wartość  

punktową, a  są nimi: 

1) wielodzietność rodziny kandydata (troje i więcej dzieci), 

2) niepełnosprawność kandydata, 



3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 

6)  samotne wychowywanie kandydata w rodzinie (wychowywanie dziecka przez 

pannę, kawalera, wdowę, wdowca, osobę pozostającą w separacji orzeczonej 

prawomocnym wyrokiem sądu, osobę rozwiedzioną, chyba że osoba taka 

wychowuje wspólnie  co najmniej jedno dziecko z jego rodzicem), 

7) objęcie kandydata  pieczą zastępczą.  

 Jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole/szkoła nadal dysponuje 

wolnymi miejscami, w 2 etapie będą brane pod uwagę kryteria ustalone przez 

dyrektora  w porozumieniu z organem prowadzącym. Tych kryteriów nie może być 

więcej niż 6 i każde z nich może mieć różną wartość punktową. Te dodatkowe 

kryteria wyjątkowo w roku szkolnym 2014/2015 określa dyrektor przedszkola/szkoły, 

w uzgodnieniu z Wójtem Gminy. Na pewno będą to kryteria, które sprawdziły się już 

w poprzednich naborach i są ważne dla rodziców ze względu na ich sytuację 

materialną, zawodową, potrzeb rodziny, godzenie obowiązków rodzinnych               

z obowiązkami zawodowymi. Tymi kryteriami  powinny być: 

   - Dziecko pięcioletnie (ur. w 2009 r.) oraz dziecko sześcioletnie (ur. w II połowie 

2008 r.) ubiegające się o przyjęcie do przedszkola lub oddziału przedszkolnego                     

w szkole podstawowej położonej    w odległości do 3 km od miejsca zamieszkania 

dziecka. 

    - Dziecko, którego oboje rodzice (prawni opiekunowie) pracują, wykonują pracę na 

podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą się w trybie dziennym, prowadzą 

gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą. 

    - Dziecko z placówki opiekuńczo-wychowawczej oraz dziecko z  rodziny objętej 

nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny. 

- Dziecko, którego rodzeństwo będzie kontynuowało w roku szkolnym 2014/2015 

edukację przedszkolną w  przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej pierwszego wyboru. 

- Kryterium stosuje się również do pracującego/studiującego rodzica samotnie 

wychowującego dziecko. 

 



 

   Ponadto informujemy, że: 

W roku szkolnym 2014/2015 obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym 
objęte są wszystkie dzieci pięcioletnie urodzone w 2009 r. oraz dzieci 
sześcioletnie, które nie zostały objęte obowiązkiem szkolnym. 

   Uwaga rodzice dzieci 6-letnich (rok urodzenia 2008): 

W roku szkolnym 2014/2015 do szkoły pójdą dzieci sześcioletnie, urodzone  
w  I półroczu tj. do 30 czerwca 2008 roku, natomiast dzieci urodzone w II 
półroczu 2008 r. obowiązek szkolny mają przesunięty o rok. Na wniosek 
rodziców lub opiekunów prawnych mogą jednak rozpocząć obowiązek szkolny 
łącznie z dziećmi urodzonymi w I połowie roku. W roku szkolnym 2015/2016 
do klasy pierwszej pójdą już wszystkie sześciolatki. 

 

   Uwaga rodzice dzieci 5-letnich (rok urodzenia 2009): 

 
Dziecko w wieku 5 lat jest zobowiązane odbyć roczne przygotowanie 
przedszkolne. Obowiązek ten rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 5 lat.  
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